

Fritidshaveforeningens Nyhedsbrev

maj 2024

SÆSONEN ANDET NYHEDSBREV

Så er vi igen.

Fuglene fløjter, solen varmer, vandet er åbnet og containerne er kommet på plads. Skal vi ikke alle gøre vores bedste for at sortere vores affald og ikke overfylde containerne, da vi betaler ekstra for fejlsortering og de vil ikke hente overfyldte containere. Papkasser skal tømmes og mases falde inden de kommer i.

Hvis I finder fejl og mangler rundt i foreningens fælles areal (toiletter, bad mm.) Send da en mail til os på bestyrelsen@fritidshaver.dk, det er ikke sikkert vi har set det, og hvis vi ikke ved det kan vi ikke gøre noget ved det.

Kontaktoplysninger

Mailadresse

Vi ønsker gerne at vores oplysninger er opdaterede, lander dette nyhedsbrev ikke i din mailboks så lad os høre fra dig. Skriv til bestyrelsen@fritidshaver.dk og oplys: Navn, mail og have. Mærk "Nyhedsbrev".

Telefonnummer

I nødstilfælde, hvis der er en vandledning der er gået eller der opstår brand, vil vi gerne kunne få fat i jer hurtigst muligt. Vi anmoder derfor om et telefonnummer til en fra haveloddet.

Vi tager gerne imod ris og ros, skriv til os på bestyrelsen@fritidshaver.dk eller læg en seddel i postkassen på den lille røde hytte ved affaldspladsen

FÆLLESDAGE

Vi havde årets første fællesdag, hvad der bl.a. blev ryddet op på containerpladsen, klippet græs rundt forskellige steder og vasket havemøbler, samt rensset og ordnet festpladsen så den er klar til en ny sæson.

De næste fællesdage er den 6. juli og 9. september.

Vi så gerne at man når datoerne kom, lige registrerede den og måske planlægge at deltage i et par stykker. Hvis vi ikke løfter i flok, må vi udlicitere, fællesarealerne skal passes.

Det vil også være superhyggeligt hvis vi var mange der deltog, det er en god måde at lære din nabo at kende. Nej, ikke alle kan svinge rundt med store maskiner, men "uden mad og drikke dur helten ikke", vi slutter af med fællesspisning og den er der også nogen det skal stå for.

KONTAKT

ADRESSE

Fritidshaveforeningen
Sønder Jernløse vej 63
Sønder Jernløse
4420 Regstrup.

info@fritidshaver.dk

Vagt telefonen: [52816767](tel:52816767)



NY HAVEAFFALDSORDNING

Bestyrelsen fik varslet en del ændringer omkring vores aftaler og priser på FORS Holbæks renovations område sidste år i efteråret.

1. Vores priser steg betragteligt, ift. At Kommunen generelt hævede prisen for renovation.
2. Da vi er registret som en fritidshave forening, er vores betaling pr lod stadigvæk væsentlig mindre end en alm. parcel i kommunen (ca. 1/4), og derfor er afhentning også sæson betonet. 1. april – 31. oktober. Dette blev eksekveret i efteråret sidste år, så tidligere har vi bare været forkælet med afhentning af affald hele året.

Vi har så kigget alle vores aftaler igennem for foreningens udgifter, for at kunne tilpasse økonomien.

Derfor er bestyrelsen blevet enige om, at den aftale om afhentning af haveaffald, som vi i dag har med en privat aktør ophæves, og vi præsenterer et alternativ, der er væsentligt billigere.

Efter 1 juni kommer der en lejet container til grønt affald, denne bliver afhentet af en vognmand efter aftale, jo færre tømninger jo billigere er det.

Vi opfordrer derfor til følgende:

1. Hvis du alligevel kører på genbrugspladsen så tag dit eget og måske naboens grønne affald med, på den måde sparer foreningen endnu flere penge.
2. Hvis du vil aflevere grønt affald inden for vores matrikel, så kommer der et sted med skiltning oppe ved vores alm. containere, hvor du kan placere dit grønne affald, som så bliver smidt op i grønt containeren ad hoc.

Den nuværende ordning fortsætter indtil 31 maj 2024.

Du kan stadig aftale gartner opgaver med Kim for egen regning, men han kommer ikke til at være her ugentligt.



Lad os hjælpe hinanden

Og når vi nu taler om renovation, så skal der indskræpes at alle vores containere kun er til det almindelig daglige husholdningsaffald, på samme måde som de skraldespande du har på din egen bolig der, hvor du bor. Det er ikke til genbrug.

I Holbæk har vi en selvbetjenings plads hvor vi kan komme af med større ting, så som papkasser, og ting der normalt hører til på en genbrugsplads.

Endnu en gang må vi konstatere at vores containere bliver overfyldte, og der ligger ting ved siden af containerne. Der er faktisk ingen ansat i foreningen til at rydde op, og sortere dit affald, så kan vi ikke sammen blive lidt bedre.

DRÆN

Vi er i fuld sving med at gennemgå og lave drænet rundt i foreningen.

Størstedelen er rensset og fungere, den sidste del er ved at blive lavet.

BAD OG TOILET

Der er åbnet for herretoiletet i begge toiletbygninger.

I den gamle toiletbygning er dametoiletet ikke åbnet og derfor er herretoiletet unisex.

Gå glad i bad, men gør rent efter dig.

Det er fælles bad og vi beder alle efterlade det som man også ønsker at finde det.

Sky! så vidt muligt vægge og gulv efter dig, fjern evt. hår fra afløbet.

Det er ikke ulækkert når det er dit eget.

Det er ikke tilladt af tage hunden med ind på toiletterne

Dørene skal holdes lukket.

Der er udluftning på toiletterne, men hvis dørene ikke er lukket virker det ikke efter hensigten, det er også meget dyrt at varme hele haveforeningen op.

Samletanke på grundene og tømning af disse, vi anbefaler at man for tømte når det er og har været tørt.

De store tunge biler presser vejene, hvis de er for våde og de kræver større reparationer.



GENERALFORSAMLING

Vi husker lige alle på generalforsamlingen d. 25. maj kl.: 11:00 i Knabstrup Hallen.

Vi håber at så mange af jer og ser frem til rolig og konstruktiv generalforsamling.



TAK FORDI DU LÆSTE MED

Vi glæder os til en ny sæson, hvor vi håber at se mange af jer i haverne og til fælles aktiviteter.

Vi ses i haverne, hilsen Bestyrelsen